

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chelmiński
za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 252

Poznań, piątek dnia 2 czerwca 1933

Rok XXVIII

Hitlerowcy w Austrii pod zarzutem zdrady stanu

Hitlerowskie bojówki i oddziały szturmowe mają być rozwiązane — Przywódcy nar.-soc. uciekają zagranicę — Surowe zarządzenia w Innsbrucku

Wiedeń, 1. 6. (PAT.) Na zgromadzeniu chrześcijańsko-spol. w Wiedniu min. spraw wojsk. Vaugoin oświadczył, że nar.-soc. popełniają zdradę stanu. Rząd jest zdecydowany położyć kres agitacji nar.-socjalistycznej i w tym celu wystąpi wkrótce z szeregiem nowych zarządzeń. Prasa chrześcijańsko-spol. sądzi, że planowane jest rozwiązanie bojówek i oddziałów szturmowych nar.-soc.

Z powodu uzasadnionego podejrzenia zdrady stanu wczoraj i dzisiaj przeprowadzone zostały rewizje w lokalach partii nar.-soc. i w mieszkaniach jej przywódców. Skonfiskowano liczne akta, druki i korespondencje, które są obecnie przeglądane. Kilku przywódców nar.-soc. uciekło z Innsbrucku i Linzu do Bawarii.

W miejscowości Breitenfurth, w Dolnej Austrii, znaleziono w Domu Brunatnym 10 karabinów, naboje dum-dum, karabin maszynowy, amunicję, granaty ręczne, bagnety i inne przybory wojskowe.

W miejscowości Steyer (Styrja) aresztowano 12 przywódców nar.-soc.

W Innsbrucku znowu odbyły się wczoraj demonstracje nar.-soc. Przy rozpraszaniu demonstrantów przez żołnierzy 2 osoby zostały zranione bagnetami. Nar.-soc. ukradli Heimwehrze 2 karabiny maszynowe i wprowadzili automobil. Rząd krajowy w Innsbrucku wydał surowe zarządzenie, zapowiadając ostre kary oraz natychmiastowe wydalenie cudzoziemców z Tyrolu. Rozporządzenie rządu krajowego nakazuje zamykanie bram do

mów już o godz. 20 oraz zamykanie kawiarni i restauracji o godz. 23.

„Weltblatt“ dowiaduje się, że służba bezpieczeństwa w Austrii ma być zcentralizowana i znacznie

wzmocniona. W poszczególnych krajach austriackich mają być w razie potrzeby ustanowieni specjalni komisarze rządowi.



Parada wojskowa w dniu urodzin króla angielskiego na jednym z największych placów londyńskich przed gmachem admiralicji.

Prezydent m. Paryża w Poznaniu

Paryż, 1. 6. (PAT.) Przewodniczący Rady municypalnej m. Paryża, Lamoureux de Fontenay, wyjeżdża dziś o godz. 10 z Paryża do Polski.

Piątek i sobotę spędzi on w Poznaniu, a niedzielę w Gdyni, poczem uda się do Warszawy.

W chińskim Turkiestanie

Simla, 1. 6. (PAT.) Sytuacja w chińskim Turkiestanie jest coraz bardziej niepokojąca.

Powstańcy, którzy oblegają Jarkand, usiłują dostać się do miasta, czyniąc podkopy pod jego murami.

Poselstwo polskie w Lizbonie

Warszawa, 2. 6. (Tel. wł.) — Swego czasu zostało zniesione ze względów oszczędnościowych poselstwo polskie w Lizbonie a sprawami polskimi w Portugalii kierował poseł nasz w Madrycie.

Obecnie poselstwo w Lizbonie znowu ma być powołane do życia a na jego czele ma stanąć b. szef gabinetu min. Zaleskiego, Szumlakowski. (w)

Wizyta parlamentarzystów jugosłowiańskich

Warszawa, 2. 6. (Tel. wł.) Parlamentarzyści jugosłowiańscy przyjeżdżają 9 czerwca. W wycieczce weźmie udział 15 posłów i senatorów a przewodzić im będą prezesi sejmu i senatu.

Wycieczka zwiedzi Gdynię, Poznań, Katowice i Kraków. (w)

Potworny mord

Warszawa, 1. 6. (Tel. wł.) Dziś nad ranem przy ul. Stalowej 55 bezrobotny robotnik 43-letni Czesław Treściński zabił nożem 74-letnią swoją matkę, a następnie poderżnął gardło i powiesił się na oknie. (w)

Rozbieżne informacje w sprawie „paktu czterech”

Pogłoski o nowych zastrzeżeniach Berlina

Paryż, 1. 6. (PAT.) W sprawie podpisania paktu 4 mocarstw prasa wieczorna podaje rozbieżne informacje.

„La Concorde” na podstawie informacji z Londynu twierdzi, że pakt będzie parafowany jeszcze w dniu dzisiejszym, natomiast inne dzienniki u-

trzymują, że w związku z nowymi zastrzeżeniami Berlina sprawa ulegnie odroczeniu. Powstaje również kwestja tłumaczenia paktu na 4 języki, co ze względu na znaczne trudności w ujednostajnieniu tekstów może przeciągnąć sprawę.

Przymus paszportowy

Warszawa, 2. 6. (Tel. wł.) — W kołach administracji państwowej omawiany jest projekt wprowadzenia przymusu paszportowego. Sfery administracyjne wysuwają różne argumenty w obronie tego planu. Mówi się, że paszporty przydadzą się np. przy głosowaniu. Miałyby one również znaczenie ze względów bezpieczeństwa. Sprawa ma być zdecydowana w najbliższych tygodniach.

Czy wprowadzenie projektu w życie obowiązywałoby władze do bezpłatnego dostarczania fotografii, jak za czasów okupacji, dotychczas nie wiadomo.

Otrzeźwienie

Berlin, 1. 6. (Tel. wł.) Według doniesienia komisarza rządowego Havemanna, nowy zarząd Berlina postanowił, że w przyszłości nie będzie urządził żadnych przyjęć dla bokserów, ani dla królowych piękności.

Równocześnie biura, które organizowały w Niemczech tak zwane „konkursy piękności”, zawiadomiły „światowy komitet” w Paryżu, że odtąd Niemcy nie będą uczestniczyły w tego rodzaju konkursach.

Z obrad Małej Ententy

Praga, 1. 6. (PAT.) Dziś zakończona została konferencja stałej Rady państw Małej Ententy, która trwała 3 dni.

Dzień dzisiejszy poświęcony był obradom nad organizacją współpracy gospodarczej 3 państw i organizacją Rady gospodarczej państw Małej Ententy. Następnego posiedzenia stałej Rady odbędzie się w czasie zebrania Ligi Narodów.

Drugie doroczne zwyczajne zebranie odbędzie się w maju 1934 r. w Bukareszcie.

Proces Gorgonowej w Sądzie Najwyższym

Warszawa, 1. 6. (Tel. wł.) Trybunał krakowski wobec zakończenia prac nad odcyfrowaniem stenograficznego protokołu rozpraw w procesie Gorgonowej, prześle jeszcze w bieżącym tygodniu drugiej izbie karnej Sądu Najwyższego akta sprawy wraz z złożoną przez obrońców skargą kasacyjną.

Wielki pożar tkalni w Łodzi

Straty wynoszą milion złotych — 350 robotników pozostało bez pracy

Łódź, 1. 6. (PAT.) Dziś o godz. 5 nad ranem wybuchł pożar w 3-piętrowym gmachu tkalni, należącej do firmy „Litwin”. Cały budynek spłonął doszczętnie. Poza tem spłonęła również nowoczesnie urządzona kotłownia. Pastwą ognia padły nietylko przybory fabryczne i maszyny, lecz również znaczna ilość nagromadzonych towarów.

Straty są bardzo duże. Obliczają je ponad 1 mlj. zł. 350 robotników pozostało bez pracy.

Porażka Niemiec w Lidze Narodów

Komitet „trzech prawników” w sprawie petycji Bernheima

Genewa, 1. 6. (PAT.) Komitet „trzech prawników”, powołany przez Radę Ligi Narodów dla zbadania zarzutów, wysuwanych przez delegację niemiecką przeciwko petycji Bernheima, zdecydował odrzucić zarzuty niemieckie i uznać petycję za całkowicie dopuszczalną. Rada Ligi Narodów zbierze

się we wtorek celem ponownego rozpatrzenia tej sprawy.

Bernheim jest autorem petycji w sprawie sytuacji Żydów w Niemczech. Delegat niemiecki wysunął, jak wiadomo, zarzuty, że Bernheim nie ma prawa przedstawiać petycji o charakterze ogólnym i nie należy do mniejszości.

